
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2023/44847]

15 JUNI 2023. — Besluit van de Waalse Regering tot goedkeuring van actieprogramma’s voor rivieren via een
geïntegreerde en sectorale aanpak (APRGS of Programmes d’Actions sur les Rivières par une approche Intégrée
et Sectorisée, PARIS) voor de periode 2022-2027

De Waalse Regering,

Gezien Boek II van het Milieuwetboek dat het Waterwetboek vormt, artikelen D.33/3 tot D.33/6;

Gezien de beslissing van de Waalse Regering van 15 juli 2022 tot goedkeuring van het milieu-effectrapport,
opgesteld overeenkomstig artikelen D.52 en volgende van Boek I van het Milieuwetboek, en de ontwerpen van
actieprogramma’s voor rivieren via een geïntegreerde en sectorale aanpak voor de periode 2022-2027, voor alle Waalse
deelstroomgebieden, met uitzondering van het deelstroomgebied van de Vesder;

Gezien het openbaar onderzoek dat van 15 september 2022 tot 31 oktober 2022 op het grondgebied van alle Waalse
gemeenten is uitgevoerd overeenkomstig artikel D.33/5, § 2, van het Waterwetboek en artikel D.57, § 1, van Boek I van
het Milieuwetboek;

Gezien het advies van de instanties bedoeld in artikel D.33/5, § 2, van het Waterwetboek, aangevraagd op
1 september 2022 overeenkomstig artikel D.57, § 3, van Boek I van het Milieuwetboek;

Gezien de grensoverschrijdende raadplegingen die zijn uitgevoerd in overeenstemming met artikelen D.57, § 3,
D.59 en D.29-11 van Boek I van het Milieuwetboek, artikel 7 van Richtlijn 2001/42/EG van het Europees Parlement en
de Raad van 27 juni 2001 betreffende de beoordeling van de gevolgen voor het milieu van bepaalde plannen en
programma’s en het Verdrag van Espoo inzake milieu-effectrapportage in grensoverschrijdend verband;

Gezien de milieuverklaring opgesteld overeenkomstig artikel D.60 van Boek I van het Milieuwetboek;

Overwegende dat dit besluit tot doel heeft de rivieractieprogramma’s via een geïntegreerde en sectorale aanpak
goed te keuren voor de periode 2022-2027, met het oog op de tenuitvoerlegging van de maatregelen met betrekking tot
de hydromorfologie van de rivieren die zijn opgenomen in de stroomgebiedsdistrictbeheerplannen en de overstro-
mingsrisicobeheerplannen, in overeenstemming met de bepalingen van het Waterwetboek;

Gezien de beoordeling van de milieueffecten van de actieprogramma’s voor rivieren via een geïntegreerde en
sectorale aanpak, uitgevoerd tijdens de voorbereiding ervan overeenkomstig artikel D.33/6 van het Waterwetboek en
artikelen D.52 en volgende van Boek I van het Milieuwetboek, met inbegrip van de opstelling van een
milieu-effectrapport, de organisatie van een openbaar onderzoek dat het hele grondgebied van de Waalse gemeenten
bestrijkt, een verzoek om advies aan de instanties bedoeld in artikel D.33/5, § 2, van het Waterwetboek en aan alle
Waalse gemeenten, alsook grensoverschrijdend overleg;

Gezien het feit dat er een milieuverklaring is opgesteld overeenkomstig artikel D.60 van Boek I van het
Milieuwetboek, waarin wordt samengevat hoe milieuoverwegingen zijn geïntegreerd in de actieprogramma’s voor
rivieren via een geïntegreerde en sectorale aanpak, en hoe er rekening is gehouden met het milieu-effectrapport en de
adviezen gegeven tijdens de raadplegingen en het openbaar onderzoek, alsmede de redenen voor de gemaakte keuze,
rekening houdend met de andere overwogen redelijke oplossingen. Deze milieuverklaring bevat ook de belangrijkste
maatregelen voor opvolging van de niet-verwaarloosbare gevolgen voor het milieu van de uitvoering van
actieprogramma’s voor rivieren via een geïntegreerde en sectorale aanpak;

Op voorstel van de Minister van Milieu, Natuur en Rurale Renovatie;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De Waalse Regering keurt de actieprogramma’s voor rivieren via een geïntegreerde en sectorale aanpak
(APRGS 2022-2027) goed voor elk van de in bijlage 1 vermelde deelstroomgebieden.

Art. 2. De Waalse Regering keurt de milieuverklaring met betrekking tot de actieprogramma’s voor rivieren via
een geïntegreerde en sectorale aanpak (APRGS 2022-2027), vermeld in bjlage 2, goed.

Art. 3. De actieprogramma’s voor rivieren via een geïntegreerde en sectorale aanpak 2022-2027 voor de
deelstroomgebieden Amblève, Dender, Dijle-Gete, Schelde-Leie, Hene, Lesse, Boven-Maas, Beneden-Maas, Moezel,
Oise, Ourthe, Semois-Chiers, Samber en Zenne en de milieuverklaring zijn gepubliceerd in het Belgisch Staatsblad en op
het Milieuportaal van de website van het Waals Gewest.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op de dag van publicatie in het Belgisch Staatsblad.

Namen, 15 juni 2023.

Voor de Regering:

Minister-president,
E. DI RUPO

Minister voor Milieu, Natuur, Bos, Rurale Renovatie en Dierenwelzijn,
C. TELLIER

90571MONITEUR BELGE — 12.10.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
2-
10

-2
02
3




